
M
H

M
PP

07
1U

JU
Q

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR
/•N'

X i 
> j

-miytAGISTRAT hlavního města prahy
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ VE ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČI

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR
Datum
vyhotovení: 21.07.2015

Rozhodnutí

Toto rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 
za Magistrát hl.m. Prahy....
V Praze dna 0-f-U/r'

-92-

o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb
Magistrát hlavního města Prahy, jako správní orgán věcně a místně příslušný dle ustanovení § 15 
odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 21 téhož 
zákona, na základě písemného oznámení Fakultní nemocnice v Motole, ze dne 03.07.2015, zahájil 
správní řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
rozhodl takto:

oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, vydané 
pod sp. zn.: S-MHMP/879573/12/ZDR, dne 26.03.2013, včetně pozdějších změn, se mění a dále 
je uvedeno v plném znění:

Právnická osoba:
Název poskytovatele:
Adresa sídla:
IČ:

Statutární orgán:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Jméno a příjmení odborného zástupce:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro lékárenskou péči:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obory zubní lékařství, ortodoncie, 
orální a maxilofaciální chirurgie:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1 
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123 
E-mail: sczsek@praha.eu

Fakultní nemocnice v Motole 
V Úvalu 84/1,150 06 Praha 5 
00064203

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

    

MUDr. Martin Holcát, MBA 

    

PharmDr. Petr Horák 

     

prof. MUDr. Tatjana Dostálová, DrSc., MBA 

    

- i -

MHMPP071UJUQ



Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obor klinická logopedie:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

PaedDr. Kateřina Kohoutová

     

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obor klinická psychologie:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

PhDr. Jaroslava Rauden  Ph.D.

    

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb: V Úvalu 84/1,150 06 Praha 5

Forma zdravotní péče:
Obor zdravotní péče:

ambulantní péče
alergologie a klinická imunologie 
algeziologie
anesteziologie a intenzivní medicína
angiologie
cévní chirurgie
dermatovenerologie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská dermatovenerologie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská neurologie
dětská otorinolaryngologie
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologíe
foniatrie
fyzioterapie
gastroenterologie
geriatrie
gynekologie a porodnictví
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická biochemie
klinická farmakologie
klinická logopedie
klinická onkologie

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
- 2

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu



h
Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

klinická psychologie
klinická výživa a intenzívní metabolická péče
korektivní dermatologie
lékařská genetika
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
nukleární medicína
nutriční terapeut
oftalmologie
orální a maxilofaciální chirurgie
ortodoncie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
ortoptista
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
paliativní medicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
popáleninová medicína
praktické lékařství pro děti a dorost
- včetně lékařsképohotovostní služby
psychiatrie
radiační onkologie
radiologie a zobrazovací metody
rehabilitační a fyzikální medicína
reprodukční medicína
revmatologie
sexuologie
tělovýchovné lékařství
traumatologie
urgentnímedicína
urologie
vnitřní lékařství
všeobecné praktické lékařství
- včetně lékařsképohotovostníslužby
zubní lékařství
- včetně lékařsképohotovostní služby

Forma zdravotní péče: ambulantní péče
Obor zdravotní péče: alergologie a klinická imunologie - laboratoře

hematologie a transfúzní lékařství - laboratoře
klinická biochemie - laboratoře
lékařská genetika - laboratoře
lékařská mikrobiologie - laboratoře
patologie - laboratoře

- 3 -
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1

Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

h

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

klinická psychologie
klinická výživa a intenzívní metabolická péče
korektivní dermatologie
lékařská genetika
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
nukleární medicína
nutriční terapeut
oftalmologie
orální a maxilofaciální chirurgie 
ortodoncie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
ortoptista
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
paliativní medicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
popáleninová medicína
praktické lékařství pro děti a dorost
- včetně lékařské pohotovostní služby 
psychiatrie
radiační onkologie
radiologie a zobrazovací metody
rehabilitační a fyzikální medicína
reprodukční medicína
revmatologie
sexuologie
tělovýchovné lékařství
traumatologie
urgentní medicína
urologie
vnitřní lékařství
všeobecné praktické lékařství
- včetně lékařské pohotovostní služby 
zubní lékařství
- včetně lékařské pohotovostní služby

ambulantní péče
alergologie a klinická imunologie - laboratoře 
hematologie a transfúzní lékařství - laboratoře 
klinická biochemie - laboratoře 
lékařská genetika - laboratoře 
lékařská mikrobiologie - laboratoře 
patologie - laboratoře

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

- 3 -



Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

Forma zdravotní péče: lůžková péče - akutní lůžková péče intenzivní
Obor zdravotní péče: alergologie a klinická imunologie

anesteziologie a intenzivní medicína
angiologie
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská neurologie
dětská otorinolaryngologie
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologie
gastroenterologie
gynekologie a porodnictví
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická onkologie
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
orální a maxilofaciální chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
perinatologie a fetomaternálnímedicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
psychiatrie
rehabilitační a fyzikálnímedicína
revmatologie
traumatologie
urologie
vnitřní lékařství

Forma zdravotní péče: lůžková péče - akutní lůžková péče standardní
Obor zdravotní péče: alergologie a klinická imunologie

angiologie
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská neurologie
dětská otorinolaryngologie

- 4 -
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1

Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

lůžková péče - akutní lůžková péče intenzivní 
alergologie a klinická imunologie 
anesteziologie a intenzivní medicína 
angiologie 
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská neurologie
dětská otorinolaryngologie
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologie
gastroenterologie
gynekologie a porodnictví
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická onkologie
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
orální a maxilofaciální chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
perinatologie a fetomaternální medicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
psychiatrie
rehabilitační a fyzikální medicína
revmatologie
traumatologie
urologie
vnitřní lékařství

lůžková péče - akutní lůžková péče standardní 
alergologie a klinická imunologie 
angiologie 
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská neurologie
dětská otorinolaryngologie

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

- 4 -



Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologie
gastroenterologie
gynekologie a porodnictví
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická onkologie
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
nukleárnímedicína
oftalmologie
orální a maxilofaciální chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
psychiatrie
radiační onkologie
rehabilitační a fyzikální medicína
revmatologie
traumatologie
urologie
vnitřní lékařství

Forma zdravotní péče: lůžková péče - následná lůžková péče
následná intenzivnípéče

Forma zdravotní péče: lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče
intenzivní ošetřovatelskápéče

Forma zdravotní péče: lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče

Druh zdravotní péče lékárenská péče
Obor zdravotní péče: farmaceutická technologie

nemocniční lékárenství
veřejné lékárenství

Adresamísta pracoviště: V Úvalu 84/1,150 06 Praha 5
Název zdravotní služby: zdravotnická dopravní služba

- 5
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1

Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologie
gastroenterologie
gynekologie a porodnictví
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická onkologie
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
nukleární medicína
oftalmologie
orální a maxilofaciální chirurgie
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
psychiatrie
radiační onkologie
rehabilitační a fyzikální medicína
revmatologie
traumatologie
urologie
vnitřní lékařství

Forma zdravotní péče: lůžková péče - následná lůžková péče
následná intenzivní péče

Forma zdravotní péče: lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče
intenzivní ošetřovatelská péče

Forma zdravotní péče: lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče

Druh zdravotní péče
Obor zdravotní péče:

lékárenská péče 
farmaceutická technologie 
nemocniční lékárenství 
veřejné lékárenství

Adresa místa pracoviště:
Název zdravotní služby:

V Úvalu 84/1,150 06 Praha 5 
zdravotnická dopravní služba

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
- 5

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu



Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

Adresamísta poskytování
zdravotních služeb: UMrázovky 1970/15, 150 00 Praha 5

Forma zdravotní péče: ambulantní péče
Obor zdravotní péče: foniatrie

klinická logopedie
klinická psychologie

Datum zahájení poskytování
zdravotních služeb: 12.04.2013
Datum účinnosti změny: dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

V rámci poskytování zdravotních služeb se stanovuje povinnost účasti při zajišťování činností
v souvislosti s obranou státu a krizovými situacemi na území hlavního města Prahy ve smyslu
ustanovení § 45 a ustanovení § 46 odst. 1 písm. e) zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních
službách a ustanovení § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:
Dne 03.07.2015 bylo na základě písemného oznámení Fakultní nemocnice v Motole zahájeno
správní řízení o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb, jehož je poskytovatelem,
z důvodu rozšíření poskytovaných služeb o obor reprodukční medicína, forma zdravotní
péče - ambulantní péče.
Poskytovatelem byly předloženy doklady dle ustanovení § 18 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 21
odst. 1, zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách, které byly rozhodné k provedení
změny.

Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona č. 95/2004
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších
předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických
povoláních), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MZČR č. 99/2012 Sb.,
naminimální personální zabezpečení zdravotních služeb.

Není-li zákonem č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na
poskytování zdravotních služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 96/2004
Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých

- 6 -
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1

Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb: U Mrázovky 1970/15, 150 00 Praha 5

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

ambulantní péče 
foniatrie
klinická logopedie 
klinická psychologie

Datum zahájení poskytování 
zdravotních služeb:
Datum účinnosti změny: dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

12.04.2013

V rámci poskytování zdravotních služeb se stanovuje povinnost účasti při zajišťování činností 
v souvislosti s obranou státu a krizovými situacemi na území hlavního města Prahy ve smyslu 
ustanovení § 45 a ustanovení § 46 odst. 1 písm. e) zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních 
službách a ustanovení § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:
Dne 03.07.2015 bylo na základě písemného oznámení Fakultní nemocnice v Motole zahájeno 
správní řízení o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb, jehož je poskytovatelem,
z důvodu rozšíření poskytovaných služeb o obor reprodukční medicína, forma zdravotní 
péče - ambulantní péče.

Poskytovatelem byly předloženy doklady dle ustanovení § 18 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 21 
odst. 1, zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách, které byly rozhodné k provedení 
změny.

Personální zabezpečení poskytovatele zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona č. 95/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MZČR č. 99/2012 Sb., 
na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb.

Není-li zákonem č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na 
poskytování zdravotních služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 96/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1 
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123 
E-mail: sczsek@praha.eu

- 6 -



Sp. zn.: S-MHMP/1209662/15/ZDR

souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších 
předpisů, a předpisy vydané k jejich provedení.

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se žádostí 
o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich 
dozvěděl (§ 21 zákona č. 372/2011 Sb.).

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péči, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí, dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.

Oprávněnám^^osoba:

fer . Josef Vacek 
ředitel odboru správních činností 
ve zdravotnictví a sociální péči 
Magistrátu hlavního města Prahy

CO: Místně příslušný správce daně, Správa sociálního zabezpečení, Český statistický úřad, Státní ústav

pro kontrolu léčiv, zdravotní pojišťovny

referentka oddělení zdravotnictví:
Bc. Jana Kodetová, tel.: 236004129, e-mail: Jana.Kodetova@praha.eu

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Charvátova 9/145, 1 10 00 Praha 1
Tel.: 236 004 129, Kontaktní centrum: 12 444, Fax: 236 004 123
E-mail: sczsek@praha.eu

- 7 -


